Приложение №1
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
_____________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, адрес места жительства
_________________________________________________________________________________________________ паспортные данные
ГАРАНТИЙНОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ
Представляется в полном объеме утвержденный, согласованный со всеми организациями в соответствии с правилами проектирования и прокладки подземных коммуникаций проект прокладки по адресу ___________________________________________________________________
прошу выдать разрешение (ордер) на производство земляных работ _________________________
______________________________________с ____ ___________ 20__ г. по ______________ 20__ г.
При выполнении разрытия гарантирую следующее:
1. Выполняемые работы полностью обеспечить рабочей силой, материалами и средствами на производство работ и восстановлению нарушенных элементов городского благоустройства.
2. Правила благоустройства на территории Карагайского сельского поселения, утвержденных Решением сельского совета депутатов от 26.07.2012 г. № 28-10 известны.
___________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, телефон
Обязуюсь выполнять правила благоустройства, а также работы производить с выполнением условий, указанных в разрешении (ордере) и согласованном проекте.
3. При окончании работ обязуюсь восстановить все разрытые элементы городского благоустройства и сдать работы по Акту приемки комиссии, а также в Отдел строительства и архитектуры администрации города исполнительные чертежи подземных коммуникаций.
5. В соответствии с утвержденными Правилами обязуюсь при производстве работ не нарушать условия эксплуатации элементов благоустройства. В случае нарушения обязуюсь: уплатить штраф на основании ст. 77 Закона Республики Алтай «Об административных правонарушениях в Республике Алтай» и устранить допущенные правонарушения на основании ст. 74 Земельного кодекса РФ.
6. В случае невыполнения работ по восстановлению разрытия, кроме санкций, указанных в п. 5 настоящего гарантийного заявления, обязуюсь в бесспорном порядке по предъявленным счет фактурам оплатить фактическую стоимость затрат по восстановлению нарушенных элементов благоустройства.
Настоящее гарантийное заявление выдано    «___» ___________________ 20___г.
______________________           _________________________________________
                подпись                                                                                      расшифровка подписи
Гарантия на восстановление дорожного покрытия после производства разрытия при прокладке подземных инженерных коммуникаций
__________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, телефон
____________________________________________________________________________________
паспортные данные
гарантирует восстановление  разрушенного__________________________________________________________________
                                                                                                       тип дорожного покрытия
по ул. ________________________________________________________________________
после проведения ______________________________________________________________
                                                                                            виды работ
в срок до  «__» ______________ 20___г.                _________________________________________________________________
         подпись                                                                  	                                    расшифровка подписи
Приложение №2
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
__________________________________________________________________________________________                              наименование организации – заказчика, место нахождения, банковские реквизиты, ИНН,  телефон

________________________________________________________________________________________________

ГАРАНТИЙНОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ
Представляется в полном объеме утвержденный, согласованный со всеми организациями в соответствии с правилами проектирования и прокладки подземных коммуникаций в проект прокладки по адресу __________________________________________________________.  Просим выдать разрешение (ордер) на производство земляных работ по данному проекту строительной подрядной организации, производящей земляные работы _________________________________________________________________________________         										 вид	работ  ________________________________________ с __ ___________ 20__ г. по __ ________ 20__ г.
__________________________________________________________________________________                наименование подрядной организации
При выполнении разрытия гарантируем следующее:
1. Выполняемые работы полностью обеспечить рабочей силой, материалами и средствами на производство работ и восстановлению нарушенных элементов городского благоустройства.
2. Правила благоустройства на территории Карагайского сельского поселения, утвержденных Решением сельского совета депутатов от 26.07.2012 г. № 28-10 известны. ___________________________________________________________________________________________                                    фамилия, имя, отчество, должность ответственного за производство работ (с приложением копии приказа о    назначении на должность),тел.
___________________________________________________________________________________________
Обязуемся выполнять правила, а также работы производить с выполнением условий, указанных в разрешении (ордере) и согласованном проекте.
3. При окончании работ обязуемся восстановить все разрытые элементы благоустройства и сдать работы по Акту приемки комиссии, а также в отдел строительства и архитектуры администрации города исполнительные чертежи подземных коммуникаций.
4.     Ответственный представитель организации-заказчика за производство работ по прокладке и реконструкции инженерных сетей __________________________________________________________________________________
                         			 Ф.И.О., должность (с приложением копии приказа о назначении на должность),тел.
5. В соответствии с утвержденными Правилами благоустройства в населенном пункте__________________ обязуюсь при производстве работ не нарушать условия эксплуатации элементов благоустройства. В случае нарушения обязуюсь: уплатить штраф на основании ст. 77 Закона Республики Алтай «Об административных правонарушениях в Республике Алтай» и устранить допущенные правонарушения на основании ст. 74 Земельного кодекса РФ.
6. В случае невыполнения работ по восстановлению разрытия, кроме санкций, указанных в п. 5 настоящего гарантийного заявления, обязуемся в бесспорном порядке по предъявленным счет фактурам оплатить фактическую стоимость затрат по восстановлению нарушенных элементов благоустройства.
настоящее гарантийное заявление выдано «__» ________________ 20__ г.

Главный бухгалтер _________________________	                                       _________________________
                                                            Подпись                                                                          расшифровка подписи

Начальник организации   _____________________                                                _______________________________
М. П.	подпись                                                                               расшифровка подписи

Гарантия на восстановление дорожного покрытия после производства разрытия при прокладке подземных инженерных коммуникаций
__________________________________________________________________________________________________                                наименование организации-заказчика, адрес, телефон
гарантирует восстановление разрытого ____________________________________________
тип дорожного покрытия
по ул. _____________________________________________________________________________________________________
после проведения _______________________________________________________________
                            виды работ

в срок до «___» _________________ 20____ г.

Восстановление разрушенного дорожного покрытия будет производить

___________________________________________________________________________________________________
наименование дорожной организации, номер договора подряда, дата заключения договора
 Главный бухгалтер _____________________             _________________________________________
                                                                  подпись                                                                    расшифровка подписи

Руководитель организации _____________________________________________________________              _____________________________________________________________________________________
                                                      подпись                                                   расшифровка подписи

 М.П.